



KURIER

NR 98/2015, październik
ISSN 1428-605X
Nakład: 1.500 egz.

MARKLOWICKI





Marklowickie Święto Plonów

W niedzielę 13 września w Markłowicach rolnicy oraz mieszkańcy gminy świętowali ukończenie żniw i prac polowych w ramach dorocznych Dożynek. Tegoroczne Święto Plonów połączone, jak co roku, z wieloma atrakcjami było wyjątkowo udane, czego dowodem były tłumy, które zebrały się na placu za budynkiem Urzędu Gminy oraz słowa wypowiedziane na zakończenie dożynek przez wójta gminy, który gorąco dziękował organizatorom i ich uczestnikom.

Dożynki tradycyjnie w naszej gminie rozpoczęły się porannymi mszami dziękczynnymi. Najpierw za tegoroczne plony rolnicy dziękowali w kościele pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny na Chałupkach, a następnie w kościele pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika.

Po południu spod Zameczku, jak co roku wyruszył barwny korowód dożynkowy. W korowodzie zaprezentowało się 48 pojazdów, 12 bryczek i 9 jeźdźców. Korowód przemierzył ulicami gminy, by ostatecznie dotrzeć na plac za Urzędem Gminy, gdzie około godziny piętnastej rozpoczęły się uroczystości dożynkowe.

Na scenie udekorowanej przez Koło Gospodyń Wiejskich dwoma koronami dożynkowymi, w kulminacyjnym momencie obchodów święta plonów, tegoroczni starostowie dożynek, Justyna Skupień i Dominik Putek przekazali symboliczny bochen chleba, wypieczonego z tegorocznych zbiorów wójtowi gminy Tadeuszowi Chrószczowi.

W trakcie obchodów Święta Plonów wójt gminy uhonorował zasłużonych rolników. Uonorowani zostali: Cecylia Pawelec, Anna Grzonka, Anna Naczyńska, Krystyna Kawik, Justyna Skupień, Alojzy Kawik, Dominik Putek i Alfred Kosider. Wójtowi w tej uroczystości towarzyszył poseł na Sejm RP Henryk Siedlaczek.

W części artystycznej święta jako pierwsze wystąpiły panie z Koła Gospodyń Wiejskich, a tuż za nimi chór „Spójnia”.

Podczas, gdy na scenie prezentowały się zespoły, wójt gminy Marklowice oraz starosta gminy Stonawa Andrzej Feber dokonali uroczystego otwarcia zmodernizowanego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 1, na którym rozegrano piłkarski turniej drużyn amatorskich. W turnieju wzięło udział 5 drużyn, a jego zwycięzcą zostali piłkarze „Don't koks”.

W międzyczasie na tyłach placu odbyły się zawo-

(Ciąg dalszy na stronie 3)



Marklowickie Święto Plonów

(Ciąg dalszy ze strony 2)

dy „W siodle”, pokazy zaprzęgów konnych, koni mechanicznych, a także konkurs na „Miss 30-tek” – czyli wybrano najładniejszy ... traktor. W zawodach zaprzęgów konnych zwyciężył zaprzęg Jacka Koniecznego, a w zawodach „W siodle” wygrała Nikola Bażan. W pokazie koni mechanicznych najlepszy czas uzyskał Kacper Kotula. Natomiast niekwestionowany tytuł „Miss 30-tek” przypadł traktorowi, którego właścicielem jest Jakub Szubski.

W konkursie na najładniej udekorowany pojazd w korowodzie, publiczność i jury zaskoczeni zostali pomysłowością i zaangażowaniem jego uczestników. Stąd wyłonienie trzech najciekawiej udekorowanych pojazdów z całej stawi było niełatwym zadaniem. Ostatecznie pierwsze miejsce jury przyznało pojazdowi „Ekipa starosty”, drugie miejsce powędrowało do „Słonecznego lata” i ex aequo trzecie miejsce dla dwóch pojazdów „Indianie” i „Minionki rozrabiają”.



W konkursie na estetyczne otoczenie domu jury pierwsze miejsce przyznało Katarzynie i Karolowi Kubicom, drugie Grażynie i Lucjanowi Wolny, trzecie Joannie i Damianowi Dzierżęgom oraz Edycie i Arturowi Żero.

Sporym zainteresowaniem cieszyły się kolejne rozstrzygnięte w tym dniu konkursy na „Marklowicką nalewkę” oraz „Chleb do-



zynkowy”. Do konkursów zgłoszono 16 nalewek i 9 chlebów. Najlepszą, zdaniem komisji, „Marklowicką nalewkę” przygotował Damian Piechoczek, drugie miejsce przyznano nalewce Adama Dragi i trzecie Bożeny Kuczera. Za chleb dożynekowy: pierwsze miejsce przyznano Katarzynie Wróbel, drugie Agacie Szkatuła, a trzecie Wojciechowi Kromerowi. Nagrody dla laureatów tych konkurów ufundowali: Gmina Marklowice, starostowie dożynek oraz sponsorzy.

W części artystycznej tegorocznego Święta Plonów wystąpili ponadto: Brygida i Robert Łukowscy, Bogusław Musiolik, zespół Tyrolia Band, a około godz. 20.30 wystąpił zespół „Angel Song”, który zawładnął sceną i publicznością.

Mimo, że organizatorzy Dożynek nie ogłosili konkursu na najładniej udekorowaną posesję na trasie korowodu, to właściciele czterech posesji, ku zaskoczeniu chyba wszystkich to uczynili. Były to posesje Bogdana Musioła, Krzysztofa Ostaszka, Henryka Krakowczyka i Mirosława Rducha. Stąd organizatorzy postanowili ufundować dla tych osób drobne upominki, mając nadzieję, że ten zwyczaj będzie kontynuowany w kolejnych latach i obejmie swym zasięgiem pozostałe domostwa na trasie korowodu.

Organizatorzy za pośrednictwem „Kuriera Marklowickiego” dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tegorocznego Święta Plonów. W szczególności dziękują wszystkim pracownikom i kierownictwu Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Tegoroczne Dożynki sponsorowali: Mini Bar Bobo, Gospodarstwo Rolne P&M Burszczyk, Firma Budowlana Antończyk Krzysztof, Kwaciarnia Kotula, Kwaciarnia Burszczyk-Bisek, Kwaciarnia Szulik, Kwaciarnia Klaja, Jacek Myśliwiec, P&C Centergum, Bober, Piekarnia M.T. Sobala, Tedplan Tadeusz Mrozik, Szkołka Drzew i Krzewów Owocowych Halina Bugiel Bożena Jureczka, FPHU Adbud Adam Koszut. Patronat medialny sprawowali: Radio 90 FM, „Nowiny Raciborskie”, „Nowiny Wodzisławskie”, „Tygodnik Rybnicki”, Marklowice.pl, „Kurier Marklowicki”.



Słoneczna Wyspa

Gminne Centrum Rekreacji w Markłowicach zmieniło nazwę oraz odświeżyło dotychczas używane logo.

Jak już pisaliśmy w kwietniowym wydaniu „Kuriera Markłowickiego” w marcu br. kancelaria prawna z Poznania zwróciła się do Gminy w imieniu zarządcy „Tropikalnej Wyspy” pod Berlinem z żądaniem zaprzestania używania nazwy „Tropikalna Wyspa” dla markłowickiego parku rekreacji i rowrywki.

Przepisy prawa w tym zakresie stoją po stronie wspomnianego wcześniej zarządcy i „mówią”: *Tropical Island Management GmbH jest właścicielem zarejestrowanych wspólnotowych znaków towarowych słownych i słowno-graficznych. Oznaczenie „Tropikalna wyspa” używane przez Gminę Marklowice jako oznaczenie Gminnego Centrum Rekreacji w Markłowicach naruszało prawa wyłączne Tropical Island Management GmbH jako właściciela znaków towarowych. W związku z powyższym Gmina Marklowice zaprzestała używania w obrocie oznaczenia „Tropikalna Wyspa”.*

Wobec powyższego Gminne Centrum Rekreacji w Markłowicach zmieniło nazwę na Słoneczną Wyspę oraz odświeżyło dotychczas używane logo.



Nowy cennik biletów MZK ważny od 1 listopada

Czas przejazdu będzie rozliczany szybciej, by pasażerowie nie musieli płacić za przystanki, do których nie dojeżdżają. Ponadto pojawia się nowy bilet okresowy - tygodniowy na wszystkie linie bez ograniczeń wraz z liniami E-3. Nieco droższy będzie bilet kupowany u kierowcy.

BILETY OKRESOWE. W tym przypadku cennik nie ulega zmianie. Pojawia się nowy bilet tygodniowy obowiązujący na wszystkich liniach MZK bez ograniczeń (także na linii E-3). Cena to 48 zł, ulgowy 24 zł. **BILETY JEDNORAZOWE:** do 3 przystanków - 1zł/50 gr.; od 4 do 7 przystanków - 2,40 zł/1,20 zł; od 8 do 12 przystanków - 3,40 zł/1,70 zł; od 13 do 18 przystanków - 3,80 zł/1,90 zł; powyżej 18 przystanków - 4,20 zł/2,10 zł. Linia E-3: do 8 przystanków - 3,80 zł/1,90 zł; powyżej 8 przystanków - 7,60/3,80 zł.

BILET ZAKUPIONY U KIEROWCY: linia E-3 - na trasie Jastrzębie-Wodzisław, (Wodzisław-Jastrzębie) lub Wodzisław-Rybnik (Rybnik-Wodzisław) - 4,20 zł/2,10 zł; na trasie Jastrzębie-Rybnik lub Rybnik-Jastrzębie - 8,40 zł/4,20 zł. Bilet dobowy na linii E-3 (w granicach jednej gminy/miast) - 10 zł/5 zł. Inne linie (poza E-3): bilet jednorazowy (zakup u kierowcy) - 4,20 zł/2,10 zł; bilet dobowy na innych liniach (poza E-3) - 10 zł/5 zł - obowiązuje na całej trasie przejazdu bez względu na miejscowość.

Z prac Rady Gminy Marklowice

VIII Sesja Rady Gminy Marklowice 25 czerwca 2015 r.

Rada Gminy rozpatrzyła i zatwierdziła sprawozdanie Wójta Gminy Marklowice z wykonania budżetu Gminy za 2014 r. oraz sprawozdanie finansowe Gminy Marklowice za 2014 rok. Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:

- Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Marklowice.
- Udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Marklowice z tytułu wykonania budżetu Gminy Marklowice za 2014 r.
- Uchwalenia miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla części obszaru Gminy Marklowice, obejmującego obszar: części dzielnicy Marklowice Górne oraz rejon ul. Okrężnej o pow. ok. 51 ha.
- Zaciągnięcia pożyczki na warunkach preferencyjnych w WFOŚiGW w Katowicach na finansowanie zadania „Budowa biologicznych mikrooczyszczalni ścieków bytowych”.
- Wystąpienia Gminy Marklowice z Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju.

- Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2015 r.
- Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Marklowice na lata 2015-2023.

IX Sesja Rady Gminy Marklowice 7 września 2015 r.

Rada Gminy zapoznała się z informacją dot. bezpieczeństwa w Gminie Marklowice, którą przedstawił komendant Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śl. Krzysztof Justyński oraz informacją dot. bezpieczeństwa przeciwpożarowego w tym działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Markłowicach, którą przedstawił prezes OSP Czesław Firut.

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:

- Zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2015 r.
- Wystąpienia do Ministra administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o nadanie Tadeuszowi Chrószczowi Odznaki Honorowej za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego.
- Wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na dzierżawę nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy Marklowice.



Droga gotowa

10 września dokonano odbioru końcowego zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania ul. Porzeczkowej i ul. Goplany wraz z przebudową odcinka ul. Goplany do skrzyżowania z ul. Kanarkową w Markłowicach”.

Koszt tej inwestycji to prawie 430 tys. zł.

W ramach zadania przebudowano i poszerzono odcinek ulicy Goplany o długości około 136 mb i przebudowano skrzyżowanie ulic Goplany z Porzeczkową. Ponadto wybudowano dwa odcinki muru oporowego z grodzic PCV oraz kanalizację deszczową, a także przebudowano istniejące wjazdy do posesji prywatnych. Zamontowano barierki ochronne i przesunięto trzy słupy energetyczne.

Wykonawcą tej inwestycji drogowej było konsorcjum firm Firma Budowlana D-ART Damian Ogródowski z Rybnika i PUT INFRAGO Dominika Ogródowska z Rybnika.



Zmiana organizacji ruchu

Od września nową organizacją ruchu objęto ulice: Goplany od skrzyżowania z Porzeczkową, Kilińskiego, Kanarkowa, Gajowa, Porzeczkowa do przejazdu kolejowego (za wyjątkiem odcinka wzdłuż potoku Markłówka) i będzie tam obowiązywała między innymi strefa ograniczonej prędkości do 30 km/h.

Ograniczenie prędkości powinno przyczynić się do zdecydowanej poprawy bezpieczeństwa pieszych, szczególnie dzieci, ponieważ uczęszczają tymi ulicami do szkół. Zmniejszenie prędkości powinno także poprawić bezpieczeństwo rowerzystów, a nawet samych kierowców samochodów.

Wprowadzenie strefy ograniczonej prędkości ma na celu bezpieczne połączenie ruchu pieszo-rowerowego z samochodowym, gdy nie ma możliwości wydzielenia dodatkowych pasów dla ruchu pieszego i rowerowego.

Ponadto obniżenie prędkości pojazdów bezpośrednio przełoży się na obniżenie poziomu hałasu i stężenia spalin, co przede wszystkim służyć będzie poprawie jakości życia osób mieszkających przy tych ulicach.

Boisko zmieniło swój wygląd i funkcje

13 września, podczas tegorocznych dożynek, Tadeusz Chrószcz wójt gminy wraz z Andrzejem Feberem starostą gminy Stonawa dokonali uroczystego otwarcia zmodernizowanego boiska przy Szkole Podstawowej nr 1. Jako pierwszy na boisko wybiegli i przetestowali jego profesjonalną sztuczną murawę uczestnicy dożynkowego turnieju piłki nożnej.

Przypomnijmy, że z końcem czerwca ruszyła modernizacja boiska przy Szkole Podstawowej nr 1 w Markłowicach, które było intensywnie eksploatowane przez ostatnie 11 lat.

Przeprowadzona modernizacja na tym obiekcie przez firmę



Szczyrba s.c. z Rogowa, zmieniła nieco jego dotychczasowe funkcje, dopasowując je do dzisiejszych potrzeb użytkowników. Przede wszystkim jest to teraz boisko typowo piłkarskie, na którym ułożono profesjonalną sztuczną murawę. Wokół boiska wybudowano bieżnię lekkoatletyczną z dwoma torami biegowymi wykonanymi z tartanu.

Koszt przebudowy boiska wyniósł około 325 tys. zł. Część tej kwoty tj. 33 proc. Gmina pozyska z Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej, bowiem wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie do Ministra Sportu i Tu-

rystyki w ramach planowania, wydatkowania oraz rozliczania środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, przeznaczonych na dofinansowanie przebudowy, remontów i inwestycji obiektów sportowych ujętych w wojewódzkich wieloletnich programach rozwoju bazy sportowej.

Aktualnie na obiekcie, dodatkowo, trwają prace związane z budową skoczni do skoku w dal, które wykonuje markłowicki GZGK. Skocznia niewątpliwie rozszerzy funkcje lekkoatletyczne zmodernizowanego obiektu sportowego.

Wycinka po nowemu

Od 28 sierpnia obowiązują znowelizowane przepisy ustawy o ochronie przyrody. Ustawodawca dokonał m. in. obniżenia wysokości opłat za usunięcie drzew lub krzewów oraz kar administracyjnych z tym związanych, zróżnicował wysokości kar w zależności od okoliczności sprawy, uregulował kwestię usuwania drzew w stanie wyższej konieczności oraz usprawnił procedury związane z wydawaniem zezwoleń na usunięcie drzew.

W myśl znowelizowanych przepisów zniesiono obowiązek uzyskania zezwolenia na usuwanie: krzewów z ogrodów przydomowych, przy czym krzew zdefiniowano jako wieloletnią roślinę rozgałęziającą się na wiele równorzędnych zdrewniałych pędów, nietworzącą pnia ani korony, niebędącą pnączem; powalonych lub złamanych przez wiatr drzew, które będą mogły być usunięte przez właściwe służby (tj. jednostki ochrony przeciwpożarowej, zarządców dróg) oraz inne podmioty lub osoby, po przeprowadzeniu oględzin przez organ właściwy do wydania zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu, potwierdzających, że drzewa lub krzewy stanowią złom lub wywrot, bez konieczności uzyskania decyzji na wycinkę.

Ponadto ustawa ułatwiła kwalifikację drzew, któ-

(Ciąg dalszy na stronie 7)



Spalanie odpadów w paleniskach domowych jest trujące, niebezpieczne i szkodliwe

Gminni specjaliści w dziedzinie ochrony środowiska mogą skontrolować nasze paleniska, bowiem nie napawa optymizmem fakt, że dla niektórych osób palenie śmieci i niepotrzebnych rzeczy w domowych piecach jest sprawą normalną.

Niebawem rozpoczniemy sezon grzewczy i jak pokazuje życie jest to okres, w którym bardzo często czuć i widać, czym palimy w piecu. Zdarza się, że właściciele domów jednorodzinnych wykorzystują śmieci do ogrzewania swojego domu. Spalane są, poza niskiej jakości paliwami, różne rodzaje odpadów, np. opakowania z tworzyw sztucznych, gumy, zanieczyszczone drewno i materiały drewnopochodne oraz wiele innych palnych substancji. W ten oto sposób dochodzi do emisji wielu niebezpiecznych dla naszego zdrowia substancji, a do powietrza i otoczenia przedostają się najbardziej szkodliwe dla naszego zdrowia związki chemiczne. Te praktyki pozostawały do tej pory bezkarne.

By im zapobiegać, i nie chodzi tu wyłącznie o świadomość ekologiczną, ale dbałość o nasze zdrowie, dwóch pracowników markłowskiego urzędu gminy uczestniczyło w specjalistycznym szkoleniu zorganizowanym przez Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego. Szkolenie dotyczyło metodyki poboru próbek popiołu z palenisk dla potrzeb badań laboratoryjnych w ramach kontroli prowa-

dzonych na podstawie art. 379 ustawy Prawo ochrony środowiska. Ukończenie szkolenia wiązało się z nadaniem im zaświadczeń gminnych specjalistów w dziedzinie ochrony środowiska, którzy w myśl przytoczonego wyżej art., na zgłoszenie do urzędu gminy mogą dokonać kontroli paleniska w posesji podejrzewanej o spalanie odpadów. Taka ewentualna kontrola będzie polegała na pobraniu przez gminnego specjalistę próbek popiołu z paleniska i wysłaniu tych próbek do laboratorium, celem potwierdzenia lub wykluczenia spalania odpadów.

Pamiętajmy, że zgodnie z aktualnymi przepisami prawa obowiązuje zakaz spalania odpadów w instalacjach grzewczych budynków. W myśl art. 155 Ustawy o odpadach, termiczne przekształcanie odpadów prowadzi się wyłącznie w spalarniach odpadów lub współspalarniach odpadów. W przepisach karnych wspomnianej ustawy wskazano, że kto termicznie przekształca odpady poza spalarnią odpadów lub współspalarnią, podlega karze aresztu (od 5 do 30 dni) lub grzywny (do 5 tys. zł).

Wycinka po nowemu

(Ciąg dalszy ze strony 6)

re podlegają obowiązkowi uzyskania zezwolenia na usunięcie. W dotychczasowym brzmieniu art. 83 ust. 6 pkt 4 z obowiązku uzyskania zezwolenia wydanego przez wójta, burmistrza, prezydenta zwolnione były drzewa lub krzewy, których wiek nie przekraczał 10 lat. W aktualnie obowiązujących przepisach określono wielkości obwodów pnia drzew. I tak, stosownie do treści znowelizowanego przepisu obowiązkowi uzyskiwania zezwolenia nie będzie podlegać usuwanie drzew, których obwód pnia na wysokości 5 cm nie przekracza: 35 cm – w przypadku topoli, wierzb, kasztanowca zwyczajnego, klonu jesionolistnego, klonu srebrzystego, robinii akacjowej oraz płatanu klonolistnego; 25 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew. Ale, uwaga: 25 cm obwodu, to tylko 8 cm średnicy, czyli może się okazać, że będą to

drzewa, których wiek nie przekracza 10 lat, czyli wg starych przepisów nie trzeba było uzyskiwać decyzji.

Dla ułatwienia procedury związanej z uzyskaniem zezwolenia na usunięcie drzew zweryfikowano zakres wymogów formalnych wniosku o wydanie zezwolenia. Zniesiono obowiązek dołączenia do wniosku tytułu prawnego do władania nieruchomością na rzecz oświadczenia o posiadanym tytule prawnym władania nieruchomością pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań.

Rozwiązano również zagadnienia niewłaściwie prowadzonej pielęgnacji koron drzew czyli ogławiania (pobawiania drzew koron), które niszczy drzewa. Zgodnie z nowymi przepisami usunięcie powyżej 30 proc. korony będzie podlegało karze za uszkodzenie drzewa w wysokości 60 proc. opłaty za usunięcie drzewa, a usunięcie powyżej 50 proc. korony będzie uznawane jako zniszczenie drzewa, za co kara wyniesie dwukrotność opłaty. Ogławianie drzew tylko w wyjątkowych sytuacjach nie powoduje ich znacznego osłabienia - przykładem może być obcinanie gałęzi tradycyjnie ogłowionych wierzb czy ozdobne kształtowanie młodych drzew.

Dotacja wyniesie 3 tys. zł

Jednym z elementów przyjętego w naszej gminie „Planu gospodarki niskoemisyjnej” będzie podwyższenie od 1 stycznia 2016 roku dotacji na modernizację indywidualnych źródeł ciepła do kwoty 3 tys. zł.

Przypomnijmy, że w przyjętym uchwałą Rady Gminy „Planie gospodarki niskoemisyjnej” wskazuje się na realizację, na terenie Markłowic przedsięwzięć zmierzających do zmniejszenia szkodliwej emisji do atmosfery, a tym samym poprawy jakości powietrza, którym oddychamy. Środki finansowe przeznaczone na ten cel skierowane będą przede wszystkim na modernizację systemów ogrzewania, termomodernizację budynków oraz zwiększenie udziału zużycia energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych.

Zgodnie z dotychczas obowiązującym „Regulaminem przyznawania dotacji celowej do modernizacji systemów ogrzewania i przygotowania ciepłej wody użytkowej oraz budowy przydomowych przepompowni ścieków i przyłączy kanalizacyjnych” dotacja na wymianę niskowydajnych kotłów węglowych na źródło ogrzewania wykorzystujące: energię elektryczną, gaz, olej opałowy, biomasę, węgiel w kotłach z paleniskiem retortowym (konstrukcja źródła ciepła uniemożliwiająca spalanie odpadów) oraz pompę ciepła, mogła wynieść jednorazowo do 2,5 tys. zł.

By zachęcić mieszkańców Markłowic do zmniejszania szkodliwej emisji substancji poprzez modernizację indywidualnych systemów ogrzewania domów, od 1 stycznia 2016 r. dotacja, o której mowa wyżej wyniesie jednorazowo nawet do 3 tys. zł.

Zasady przyznawania przedmiotowej dotacji, poza jej wysokością, nie ulegną zmianie.



Z wizytą w Kromierzyżu

25 września grupa 50 osób miała okazję odwiedzić Kromierzyż, piękne, malownicze miasto nad Morawą. Wyieczkę zorganizowało Towarzystwo Miłośników Markłowic, a jej przewodnikiem był Grzegorz Marszałek.

Tym razem Markłowiczanie udali się za południową granicę do Kromierzyża, określanego najpiękniejszym historycznym miastem Czech, a znajdujący się w nim kompleks zamku i ogrodów został wpisany w 1998 r. na listę światowego kulturowego i przyrodniczego dziedzictwa UNESCO.

W tym niewielkim, nieco ponad trzydziestotysięcznym mieście, jest sporo ciekawego do zobaczenia. Do wybudowania zabytków przyczynił się jeden człowiek, biskup Karol II von Lichtenstein-Castelcorn. Jedną z atrakcji podziwianych przez uczestników wycieczki był barokowy zamek arcybiskupów z wieloma salami stylowymi, np. sala myśliwska z 218 trofeami na ścianach, sala konferencyjna, sala tronowa, sala jadalna, zabytkowa biblioteka, galeria obrazów np. prace Tycjana, Veronesa, jak i cenne archiwum muzyczne. Sporą ciekawostką były wspaniałe historyczne wnętrza przyciągające twórców historycznych filmów. Zamek otacza 64 h ogród zamkowy z licznymi zabytkami z XIX w. Kolejnym m. in. zwiedzonym miejscem był ogród kwiatowy. Starannie ukształtowane klomby z mnogością kwiatów, zielone strzyżone żywopłoty jak pod linijkę, a między nimi tajemnicze zakątki i labirynty.

Wydaje się, że dzisiaj w Kromierzyżu czas płynie podobnie jak 350 lat temu, kiedy zniszczone wojną trzydziestoletnią miasto przywrócił do życia oświecony i postępowy biskup. Stworzył zdumiewające dzieło łączące malarstwo, rzeźbę, architekturę wnętrz i ogrodów. To hołd złożony boskiej przyrodzie, który nigdy nie przestanie oczarowywać akcentami symbolizującymi wpływ czasu. Na odwiedzenie wszystkich tych ciekawych miejsc tym razem naszej grupie nie wystarczyło czasu.



Zmagali się z deszczem i dystansem



Chociaż pogoda nie dopisała, 24 września na starcie Otwartego Biegu Ulicznego o puchar Wójta Gminy Marklowice stanęło sporo biegaczy amatorów.

Zawody, jak co roku rozpoczęły się od rywalizacji najmłodszych (rocznik 2009 i młodszy), którzy rywalizowali w kategorii dziewczynek oraz chłopców na dystansie 100 m. Wśród dziewczynek najszybsza była Aleksandra Chrószcz, natomiast wśród chłopców pierwsze miejsce wywalczył Kamil Kubala. Kolejni na starcie pojawili się biegacze rocznika 2007-2008, którzy sprawdzali swoje siły na dystansie 200 m. Najszybciej dystans ten pokonali wśród dziewczynek Wiktoria Elias, a z chłopców Filip Oskwarek.

Zgodnie z regulaminem zawodów na starcie z upływem czasu do rywalizacji stawiali się coraz starsi biegacze, a dystans z którym musieli się zmierzyć wydłużał się. Na dystansie 600 m biegali zawodnicy rocznika 2005-2006 oraz 2003-2004. W pierwszej z tych grup wiekowych najszybsza była z dziewczyn Kaja Dzierżęga, a z chłopców Artur Baczyński. W drugiej zwyciężyła Klaudia Dziuba i Dawid Kufieta.

W starszych kategoriach wiekowej na starcie stanęli również biegacze z okolicznych miejscowości. Młodzież z rocznika 2002-2001 oraz 2000-1998 rywalizowała na dy-



stansie 1200 m. W pierwszej grupie wiekowej na pierwszym miejscu przybiegła Nikola Bażan z Połomi, a wśród chłopców Szymon Lipiński z Rydułtów. W drugiej kategorii wiekowej najszybsi byli Natalia Olczyk z Wodzisławia Śl. i Denis Antończyk z Rydułtów.

Okolo godziny dwunastej rozpoczął się bieg główny kobiet i mężczyzn z rocznika 1997 i starszych na dystansie 4750 m. Wśród kobiet pierwsza na mecie stawiała się Agata Warło. W biegu głównym mężczyźni podzieleni zostali dodatkowo na trzy kategorie wiekowe. Wśród mężczyzn rocznika 19-97-1985 pierwszy był Paweł Winkler, w roczniku 1984-1965 zwyciężył Tomasz Kubala, a w roczniku 1964 i starsi – Bogdan Bojko z Wodzisławia Śl. W kategorii „open” najszybciej na metę zawodów przybiegł Paweł Winkler.

Marklowicka impreza sportowa zorganizowana przez Urząd Gminy przebiegała pod hasłem „Alkohol nie czyni mistrza - Biegaj razem z nami”. Puchary i nagrody najlepszym biegaczom, ufundowane przez Gminę, wręczył Tadeusz Chrószcz wójt gminy.

Też walczyli o puchar wójta

Ponad sześćdziesięciu tenisistów stołowych oraz pięciu deblistów walczyło o Puchar Wójta Gminy Marklowice.

Zawody odbyły się w gimnazjum w Markłowicach. Turniej rozegrano w jedenastu kategoriach wiekowych wśród kobiet i mężczyzn oraz w deblu rodzinnym. W deblu rodzinnym zwyciężyli Adam i Bartosz Mańka. W pozostałych kategoriach pierwsze miejsca wywalczyli: rocznik 2002 i młodszy: Aleksandra Witek, Tobiasz Winkler; rocznik 2001-1999: Paulina Maniara, Kamil Karzełek; rocznik 1998-1985: Alicja Grzybowska, Bartosz Mańka; rocznik 1984 i starsze: Jarosława Mańka; rocznik 1984-1964: Adam Mańka; rocznik 1963 i starsi: Jerzy Gawelczyk; open: Anastazja Tomecka, Andrzej Matczak.

Puchary i nagrody dla najlepszych pingpongistów ufundował Urząd Gminy Marklowice.



Puchar Śląska i Mistrzostwa UKS

Rozegrane w Markłowicach w dniach 19-20 września Puchar Śląska i Mistrzostwa UKS-ów 2015 na nartorolkach zakończyły sezon zawodów pod egidą PZN w sezonie letnim.

Zawody w Markłowicach były największą w br. imprezą nartorolkową w kraju. Na starcie stanęło ponad 230 uczestników z terenu całej Polski we wszystkich kategoriach wiekowych Polskiego Związku Narciarskiego.

Markłowickie zawody rozgrywane od lat mają już swoją renomę i tradycyjnie ściągają na start wszystkie biegające na nartorolkach kluby. Jest to też jedyna poza zimą okazja do spotkań trenerów i zawodników w tak szerokim gronie, wszystko przez to, że to jedyne w sezonie letnim zawody dla wszystkich kategorii wiekowych.

Na starcie pojawiły się zespoły z woj. podlaskiego, mazowieckiego, lubelskiego, podkarpackiego, małopolskiego, dolnośląskiego i oczywiście gospodarze czyli woj. śląskie. Dwukilometrowa

pętla, na której odbywały się zawody zabezpieczona była, przez strażaków markłowickiej OSP i radiowozu policji.

Zmagania na nartorolkach rozpoczęły się od startu najmłodszych, czyli juniorów E. Dzieci z klas piątych szkół podstawowych i młodsze miały do pokonania dystans dwóch kilometrów. Najszybsza wśród dziewcząt była zawodniczka UMKS Markłowice Zuzanna Fajak. W kategorii chłopców zwyciężył Jan Reizer z MKS Karkonosze Jelenia Góra. Grupa juniorów D to zwycięstwa Ewy Gazur z NKS Trójwieś Beskidzka i Piotra Sobiczewskiego z UKS Rawa Siedlce.

Kategoria junierek i juniorów C walczyła na dystansie 6 kilometrów. W grupie dziewcząt bezapelacyjne zwycięstwo odniosła dominatorka tej kategorii Monika Skinder z MULKS grupa Oscar Tomaszów Lubelski. Jej przewaga nad srebrną medalistką Eliza Rucką z MKS Istebna wyniosła prawie 40 sekund. Podium uzupełniła kolejna zawodniczka z Istebnej Magdalena Kobielus.

Nagrody dla najlepszych fundowali organizatorzy: Gmina Markłowice, upominki ufundowały firmy Elephant Sport i Rollspeed. Skipol uhonorował najmłodszego uczestnika zawodów dziewięcioletniego Macieja Kielczykowskiego z UKS Rawa Siedlce.

W biegu juniorów C złoty medal UKS-ów wywalczył Jakub Plinta z LKS Klimczok Bystra. Srebrny medal zdobył Grzegorz Zawada z MKS Istebna, a brązowy zawodnik KS Jedność Nowy Sącz Dawid Damian.

Bieg junierek B na dystansie 8 km, wygrała Kamila Boczkowska z MKS Karkonosze. Uczennica SMS w Karpaczu zajęła także rewelacyjne czwarte miejsce w kategorii OPEN, ustępując tylko zawodniczkom kadry młodzieżowej Łętosze, Bieleckiej (seniorce) i Warło (juniorce A). Druga była zawodniczka klubu z Wisły (WSS) Natalia Bury, a trzecia Iwona Piekarcz z LKS Wiśniowa Osieczany. W kategorii juniorów B, wygrał Mateusz Haratyk z NKS Trójwieś Beskidzka, wyprzedzając Macieja Popielucha z KS Jedność Nowy Sącz i Michała Skowrona z MKS Karkonosze.

W kategorii junierek A zwyciężyła

(Ciąg dalszy na stronie 11)





Pogoda i humory cyklistom dopisały

30 sierpnia na terenie gminy odbył się rajd rowerowy, na mecie którego organizatorzy zorganizowali festyn z okazji pożegnania wakacji.

W rajdzie wystartowało 118 cyklistów, w tym 6 strażaków i 2 osoby z obsługi medycznej. Trasa rajdu wiodła z jankowickiej Studzienki przez marklowickie pola, brzegiem zalewiska Z6, aż do centrum gminy na „Słoneczną wyspę”, gdzie usytuowana była meta.



Na miejscu najmłodszy, i nie tylko, mogli się ochłodzić w kurtynie wodnej przygotowanej przez marklowickich strażaków. Na najstarszego i najmłodszego uczestnika rajdu na „Słonecznej wyspie” czekały puchary, które wręczył im wójt gminy.

Uczestnicy rajdu otrzymali mapy z trasą ścieżki rowerowej, na których ich zdaniem, zaznaczyli 20 obiektów, które warto zwiedzić, a które związane są z historią i tradycją

Marklowic. Ponadto wszyscy kolarze otrzymali odblaski ufundowane przez firmę P&C Centergum.

Na „Słonecznej wyspie” w ramach festynu odbył się pokaz ratownictwa OSP i służb medycznych Simply-Med oraz quiz wiedzy o Marklowicach, natomiast na scenie wystąpił zespół muzyczny Grafit.

Dla wszystkich uczestników festynu organizatorzy przygotowali grochówkę i napoje.



Puchar Śląska i Mistrzostwa UKS

(Ciąg dalszy ze strony 10)

Agata Warło NKS Trójwieś Beskidzka wyprzedzając Katarzynę Stokfisz MULKS Grupa Oscar Tomaszów Lubelski i Darię Krupa SSR LSZ Sokół Szczyrk. Wśród Juniorów A najlepszy rezultat uzyskał Dominik Bury MKS Istebna. Na drugim miejscu uplasował się Patryk Borkowski UKS Rawa Siedlce, a trzeci był Wojciech Fojcik NKS Trójwieś Beskidzka.

Najlepszy czas wśród senierek uzyskała Urszula Łętocha - LKS Hilltop Osieczany wyprzedzając

Dominikę Bielecką MKS Wodzisław Śląski, natomiast trzecia była Marcela Marcisz MKS Halicz Ustrzyki Dolne. Najlepszym seniorem okazał się Daniel Iwanowski UKS Rawa Siedlce. Drugie miejsce wśród seniorów zajął Mateusz Chowaniak UKS Regle Kościelisko, a na trzeciej pozycji uplasował się Łukasz Marmol KS Jedność Nowy Sącz.

Na zawodach gościli prezes Polskiego Związku Narciarskiego Apoloniusz Tajner oraz szef wyszkolenia konkurencji klasycznych Marek Siderek.

Dzień wcześniej w sobotę obradowała w Marklowicach komisja biegów PZN. Zatwierdzono kalendarz na nadchodzący sezon, oraz ustalono sposób kwalifikacji na Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie Lillehammer 2016

W czasie zawodów, co także jest tradycją, zaprezentowały swoją ofertę firmy związane z biegami narciarskimi. W tym roku w Marklowicach wystawiał swój sprzęt Rollspeed renomowany polski producent nartorolek, oraz firma Elephant Sport z Wrocławia oficjalny dystrybutor smarów narciarskich TOKO.

Materiał opracowano na podstawie artykułu i dzięki uprzejmości www.skipol.pl

Supermoto, męska dyscyplina w mistrzowskim kobiecym wydaniu



Szesnastoletnia markłowiczanka Agata Salamon po rocznym przygotowaniu postanowiła wystartować, jako jedyna dziewczyna w Pucharze Polski w klasie Amator na motocyklu marki Honda CRF o pojemności 450 cm. W Koszalinie, w finale stanęła na najwyższym podium zostawiając w tyle całą męską konkurencję.

Markłowiczanka pierwszą naukę zaczęła rok temu pod okiem taty Piotra Salamona, który w sezonie 2014 zdobył II wicemistrzostwo Polski oraz został powołany do kadry narodowej na sezon 2015 oraz dwóch klas Pucharu Polski C2 oraz Amator. Po rocznym przygotowaniu w sezonie 2015 Agata postanowiła wystartować jako jedyna dziewczyna w Pucharze Polski w klasie Amator na motocyklu marki Honda CRF o pojemności 450 cm.

Agata w sezonie 2015 reprezentuje Automobilklub Radom. Podczas pierwszych zawodów, które odbyły się w Byd-

goszczy markłowiczanka ukończyła wyścig w pierwszej dziesiątce, co było zaskoczeniem dla wszystkich. W kolejnej rundzie w Toruniu uzyskała piąte miejsce. Wtedy została dostrzeżona przez ogólnopolskie portale motocyklowe speedladies.pl oraz motoslide.com, które objęły ją patronatem medialnym.

Do kolejnej rundy, która odbyła się 11-12 lipca w Koszalinie tata i córka mieli 6 tygodni czasu na przygotowania. Dostrzegli wtedy szansę na walkę o podium. Był to, szczególnie dla Agaty, ciężki okres podczas którego ćwiczyła 3-4 razy w tygodniu. Kilka treningów odbyło się w Czechach pod okiem znajomych czołowych czeskich zawodników.

W Koszalinie Agata uzyskała najlepszy czas kwalifikacyjny, natomiast w finale stanęła na najwyższym podium zostawiając w tyle całą męską konkurencję.

Widząc potencjał jaki posiada została zaproszona przez mistrza świata tej dyscypliny na bezpłatne szkolenie do Niemiec, z którego na pewno skorzysta.

Przed Agatą i jej ojcem jeszcze dwie rundy, jedna poza granicami kraju na Łotwie oraz ostatnia w Bydgoszczy, w których będzie walczyła znów o najwyższe miejsce na podium.



Supermoto to połączenie wyścigów płaskich tzw. ścigaczy z motocrossem. Tor, na którym odbywają się zawody w 70 proc. jest bardzo kręty z wieloma zakrętami o nawierzchni asfaltowej oraz w 30 proc. to odcinek terenowy o nawierzchni piaszczysto-gliniastej z kilkoma skokami, jak w motocrossie. Zawodnik musi opanować dwie z dyscyplin łącząc swoje umiejętności w jedną dyscyplinę Supermoto. Do uprawiania tej dyscypliny służy mocno zmodyfikowany motocykl crossowy. Główne zmiany to zmiana kół o mniejszej średnicy oraz opon typu slick. Przedni układ hamulcowy zastępuje się hamulcami dedykowanymi do wyścigów motocyklowych, by motocykl wpaść tzw. slajdy, mniej więcej jak się to odbywa w żuźlu. Zawieszenie trzeba utwardzić i ustawić pod wagę zawodnika.

Zawody organizowane są przez Polski Związek Motorowy i mają rangę Mistrzostw Polski.

Dzień Przedszkolaka

21 września obchodzone w Akademii Wyobraźni Polski Dzień Przedszkolaka.

Dzień Przedszkolaka – 20 września – ustanowiony został przez Sejm RP. W tym roku przypadł w niedzielę, dlatego uroczystość przeniesiona została na poniedziałek.

To święto ogłoszono w przedszkolu dniem żółtym, bo to świąteczny kolor, który odzwierciedla radość i ciepło oraz jest zapowiedzią niezwyklej przygody. Zadbano zatem o wszystkie szczegóły każdej zaplanowanej zabawy. Po części oficjalnej, na której odśpiewano hymn przedszkola, bajkowy pajacyk otworzył dla dzieci krainę zabawy. Ścieżki bajkowe oplatały cały ogród przedszkolny, a na każdej z nich czekała nowa przygoda. Każde dziecko odkrywało ją po swojemu z właściwą mu spontanicznością i ciekawością.

Takie działania mają ogromny aspekt wychowawczy i dydaktyczny, bo dają możliwość dziecku dokonywać samodzielnych wyborów i poznać ich konsekwencje.

Dopółudniowe świętowanie zakończyło się urodzinową biesia-



da. Na stołach przeważały owoce i marchewkowe torciki. Uśmiech na twarzach dzieci był miarą bardzo udanego dnia.

Niezwykłe zajęcia

Niezwykłe spotkanie z przedstawicielami Koła Pszczelarzy z Gorzyc miało miejsce 18 września w Akademii Wyobraźni.

Spotkanie miało na celu propagowanie wiedzy o zdrowym żywieniu i zdrowym stylu życia. Przedstawiciele koła w osobach: Alfred Świtała, Jacek Rakus i Grażyna Klon, byli profesjonalnie przygotowani do prowadzenia zajęć z tak młodym odbiorcą.

Dzieci nie tylko zdobyły wiedzę o życiu i hodowli tych pożytecznych owadów, ale samodzielnie złożyły pszczeli ul, czy odnalazły królową pośród rodziny pszczelej. Ponadto smakowały i określały smak miodu, wykonywały zapachowe świece z wosku pszczelego.

Takie zajęcia mają spory aspekt edukacyjny, bo dzieci dowiedziały się jak długo żyje pszczoła, dlaczego zawsze trafia do swojego ula, ile miodu jest w stanie wyprodukować, dlaczego truteń jest trutniem, a miód tak zdrowym produktem. Ważnym elementem spotkania, było również uświadomienie dzieciom znaczenia dbania o przyrodę i środowisko. Z pewnością ten dzień można dołączyć do listy wyjątkowych dni w przedszkolu.

Próbnny alarm

Mając na uwadze bezpieczeństwo każdego wychowanka i posiadany przez Akademię Wyobraźni Certyfikat „Bezpiecznego Przedszkola - 2015”, 29 września odbył się próbnny alarm z udziałem strażaków z OSP Marklowice.

W trakcie próbnego alarmu najpierw dzieci zapoznały się z zagrożeniem pożarowym i postępowaniem w takich sytuacjach. Potem zawyły syreny i na ich dźwięk ewakuowano całą społeczność przedszkola. Zdano raport, o stanie i ilości ewakuowanych, a następnie dzieci doczekały się największych dla nich atrakcji tego dnia: zwiedziły strażacki wóz bojowy i zobaczyły jak uruchamia się armatkę wodną, same mogąc poprobować jej obsługi.





Są aktywni

Szkoła Podstawowa Nr 1 uczestniczyła w ogólnopolskim konkursie organizowanym przez Studium Prawa Europejskiego pod hasłem „Aktywna szkoła – Aktywny uczeń”. Spełniła wszystkie wymagania konkursu i otrzymała tytuł „Aktywna Szkoła – Aktywny Uczeń”.

Celem konkursu było popularyzowanie podstawowych zasad zdrowego trybu życia wśród dzieci i młodzieży. Marklowicka szkoła wykonała 10 zadań przewidzianych w regulaminie konkursu. W ramach konkursu zorganizowano „Dzień ruchu w szkole”: ćwiczenia ruchowe podczas przerw śródlekcyjnych, na długich przerwach odbywała się „zumba” na sali gimnastycznej, a pod koniec dnia uczniowie startowali w marszobiegu.

Ponadto koordynator konkursu Karolina Kowol zorganizowała spotkanie z doktorem Michałem Hajdukiem, który przedstawił zagadnienia dot. „Nieprawidłowego odżywiania, rozwoju, zaburzeń stanu zdrowia”. Zwrócono szczególną uwagę na takie problemy jak: otyłość, anoreksja,



bulimia, zasady zdrowego odżywiania, a także podkreślono wagę aktywności fizycznej. Prelegent przestrzegał także uczniów przed skutkami różnych chorób. Spotkanie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem, a uczniowie zadawali mnóstwo pytań.

Uczniowie spotkali się także z Mateuszem Kurcem, absolwentem Akademii Wychowania Fizycznego, sportowcem, nauczycielem wychowania fizycznego, trenerem szkoły piłkarskiej. Gość przybliżył uczniom

temat bezpieczeństwa w sporcie. Zachęcał do aktywnego trybu życia, udziału w różnych formach zajęć fizycznych.

Zrealizowane zadania przybliżyły uczniom zagadnienia z zakresu aktywności fizycznej oraz zdrowego odżywiania.

Natomiast dla rodziców uczniów zorganizowano spotkanie z dyrektorem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Teresą Jakubiak, która przybliżyła zagadnienia „Zdrowia i kondycji dziecka. Niedostosowania społecznego, izolacji, agresji”.

Wczoraj jeszcze przedszkolaki, dzisiaj już pierwszaki

To hasło przewodnie tegorocznej uroczystości pasowania na ucznia w Szkole Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza w Markłowicach, która miała miejsce 1 września br.

Na uroczystość pasowania zostali zaproszeni przedstawiciele Gminy Marklowice, Rady Rodziców oraz rodzice uczniów. Po krótkim programie artystycznym w wykonaniu starszych uczniów, którzy obdarowali młodszymi

kolegów cennymi darami: przyjaźni, uśmiechu, życzliwości, pracowitości i ostrożności, nastąpiła część oficjalna. Po wysłuchaniu hymnu szkoły, w niezwykle podniosłej atmosferze, w granatowych biretach, ufundowa-

nych przez szkołę, pierwszacy złożyli ślubowanie na sztandar szkoły, a po nich ślubowali ich rodzice. Zwieńczeniem aktu ślubowania było pasowanie na ucznia, którego dokonał dyrektor szkoły Bogdan Szczotok. Natomiast wicedyrektor szkoły Wiesława Szlachta wręczyła uczniom pamiątkowe dyplomy.

W ten sposób tegoroczne pierwszaki zostały przyjęte w poczet uczniów szkoły podstawowej, tworząc tym samym trzy oddziały klas pierwszych.



Rok szkolny rozpoczęty!

1 września uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Markłowicach uroczystie pożegnali wakacje, a przywitali nowy rok szkolny.

Dyrektor szkoły Jolanta Kominek serdecznie powitała wszystkich uczniów, a w szczególności uczniów klasy pierwszej, grono pedagogiczne, rodziców oraz pracowników administracji i obsługi

życząc sukcesów w nowym roku szkolnym. Następnie minutą ciszy uczczono ofiary II wojny. Zaraz potem przystąpiono do części artystycznej, przygotowanej przez uczniów klasy drugiej i trzeciej. Starsi koledzy również pamiętali o najmłodszych uczniach, którym przekazali życzenia.

W tym szczególnym dniu odbyło się uroczyste ślubowanie klasy pierwszej. Dyrektor szkoły dokonała pasowania dwudziestu pięciu pierwszoklasistów. Na pamiątkę tego wydarzenia dzieci otrzymały akty pasowania.

Na uroczystości obecna była również Czesława Somerlik – przedstawiciel Urzędu Gminy, która życzyła zebranych wszystkiego dobrego w nowym roku szkolnym, a następnie wręczyła nagrody dwóm uczniom klasy II. Ala oraz Tomek brali udział w konkursie plastycznym w ramach ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł 2015”.

Po oficjalnym rozpoczęciu roku szkolnego uczniowie udali się do klas na spotkanie ze swoimi wychowawcami.



Spotkanie z policjantami

5 września w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły” uczniowie wzięli udział w spotkaniu z policjantami.

Policjanci rozmawiali z dziećmi na temat ich bezpieczeństwa w różnych codziennych sytuacjach. W trakcie spotkania uczniowie przypomnieli sobie i utrwaliли kilka bardzo ważnych rad, które należy bezwzględnie przestrzegać w drodze do szkoły i nie tylko. Na koniec spotkania pierwszoklasiści otrzymali odblaski, dzięki którym będą bardziej widoczni na drodze.



Niecodzienny gość

18 września uczniowie szkoły wzięli udział w warsztatach psychoedukacyjnych z niezwykłym czworonogiem.

Do wszystkich klas zawitał pies Leoś ze swoją opiekunką Anną Weiss pracownikiem Poradni Psychologicz-

no-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śl. Leoś to cavalier king charles spaniel, który demonstrował, jak należy właściwie interpretować zachowania psów. Zajęcia te były okazją nie tylko do zabawy, ale także do przybliżenia dzieciom zasad opieki nad zwierzętami i zwrócenia ich uwagi do zachowania szczególnej ostrożności w stosunku do bezpiecznych zwierząt, czy reakcji obronnych w razie ataku.

We wtorek 15 września, w sali sportowej przy SP1 odbyła się biesiada seniorów. By móc się bawić w tak szacownym gronie, jego uczestnik musiał spełnić jeden warunek: mieć minimum 55 wiosen.

Biesiada niezmiennie cieszy się sporym zainteresowaniem naszych mieszkańców, co potwierdziła i tym razem. Na wtorkowe spotkanie Pion Spraw Społecznych Urzędu Gminy, który był organizatorem, wydał aż 320 wejściówek.

Seniorzy od godziny szesnastej mogli skorzystać z badań profilaktycznych, w tym sprawdzić poziom glukozy z krwi kapilarnej, czy też zmierzyć ciśnienie tętnicze. Można było również skonsultować się lekarzem z Piotrem Sobalą w zakresie porad chorób wewnętrznych.

Oczywiście biesiada nie ograniczyła się tylko do badań profilaktycznych czy porad lekarza, jej głównym celem była wspólna zabawa, a o to zadbały występy takich artystów jak, grupy tanecznej Aplauz, zespołu Awista, czy też występ solisty Grzegorza – Wesołego Masorza.

Impreza zorganizowana została w ramach IV Kongresu „Obywatel Senior”.

Biesiada marklowickich seniorów



NASI JUBILACI

W lipcu, sierpniu i wrześniu 2015 r. swoje jubileusze obchodzą

80 lat

Bernard RADECKI

Anna SOWA

Natalia PŁONKA

Róża LANGOSZ

Genowefa KOPIEC

Teresa CZARNIECKA

Rajmund STRĄCZEK

Ludwik BARANOWSKI

85 lat

Jerzy KROEMER

90 lat

Henryk FONFARA

95 lat

Klara KOWALSKA

96 lat

Elżbieta GASZKA

97 lat

Anna SZMID

50. lecie ślubu

Elżbieta i Zygfryd

SZRAMEK

Regina i Bernard

GRZENIA

Anna i Jerzy

JURASZEK

60. lecie ślubu

Cecylia i Józef

PAWELEC

Jubilatom życzymy dobrego zdrowia i spokojnych, radosnych dni.



Marklowickie Święto Plonów

